



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Oriximiná
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ.: 14.153.138/0001-35
Rua 07 de Setembro, 1976 - Oriximiná-Pa

OBRA: ADEQUAÇÃO DA SALA DE EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, HOSPITAL MUNICIPAL, ZONA URBANA
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ORIXIMINÁ - PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNID.	PREÇOS TOTAIS
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	TAXAS E LICENÇAS	VB	1,00		
1.2	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	m ³	12,50		
1.3	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, INCLUINDO A BASE	m ²	15,50		
1.4	CAÇAMBA DE 6M3 PARA RETIRADA DE ENTULHO	UN	4,00		
	SUB-TOTAL				R\$ -
2.0	MOVIMENTOS COM TERRA / FUNDAÇÕES				
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM ARGILA OU PEDRA SOLTA DO TAMANHO MEDIO DE PEDRA DE MAO, ATE 1,5M, EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO	m ³	6,45		
2.2	ATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	m ³	6,83		
2.3	ALICERCE EM CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	m ³	6,45		
2.4	BALDRAME EM CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	m ³	5,80		
	SUB-TOTAL				R\$ -
3.0	ALVENARIA / ESTRUTURAS EM CONCRETO				
3.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X14X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 12 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m ²	45,50		
3.2	LAJE PRE-FABRICADA VIGOTA TRELICADA UNIDIRECIONAL LT20-100KGF/M2 (BANHEIROS, ATENDIMENTO, DEPÓSITOS)	m ²	22,50		
	SUB-TOTAL				R\$ -
4.0	COBERTURA				
4.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETEADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	m ²	25,50		
4.2	CAIBRO DE 5 X 6 CM G1-C6M	m ²	25,50		
4.3	RIPAS DE 5 X 1,5 CM G1-C6M	m ²	25,50		
4.4	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 8 MM, INCLUSIVE JUNTAS DE DILATAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	m ²	25,50		
4.5	CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM	ML	8,00		
	SUB-TOTAL				R\$ -
5.0	REVESTIMENTOS				
5.1	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	m ²	64,50		
5.2	EMBOCO TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO	m ²	64,50		

Prefeitura Municipal de Oriximiná
Geraldo A. Alves Monteiro
Engenheiro Civil



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Oriximiná
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ.: 14.153.138/0001-35
Rua 07 de Setembro, 1976 - Oriximiná-Pa

OBRA: ADEQUAÇÃO DA SALA DE EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, HOSPITAL MUNICIPAL, ZONA URBANA
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ORIXIMINÁ - PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNID.	PREÇOS TOTAIS
5.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 30x57 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m²	45,50		
	SUB-TOTAL				R\$ -
6.0	PISOS				
6.1	CONTRAPISO EM CONCRETO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM. AF_06/2014	m²	41,50		
6.2	PISO CERÂMICO ESMALTADO COM TEXTURA SEMI-RUGOSA PEI-5 RESISTÊNCIA QUÍMICA A PARA ÁREAS INTERNAS, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	m²	41,50		
6.3	REJUNTAMENTO DE PISO EM PLACAS CERÂMICAS (40-43 x 40-43 cm) COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 5 ATÉ 10 mm	m²	41,50		
6.4	ASSENTAMENTO DE PISO DE BORRACHA PASTILHADA FIXADO COM COLA	m²	2,55		
	SUB-TOTAL				R\$ -
7.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
7.1	LAMPADA COMPACTA COM 48 W COM BOCAIS SIMPLES E DUPLOS	UND	12,00		
7.2	PONTO DE FORÇA 127 V ATE 220 V, INCLUSIVE FIAÇÃO	UND	5,00		
7.3	REVISÃO E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELETRICAS, INCLUINDO FIAÇÃO	vb	1,00		
	SUB-TOTAL				R\$ -
8.0	PINTURA				
8.1	PINTURA EPOXI EM FUNDO PREPARADO, TRÊS DEMAOS	m²	95,50		
8.2	PINTURA ACRILICA EM FUNDO PREPARADO, UMA DEMAOS	m²	95,50		
8.3	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	60,00		
8.4	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMAOS	m²	95,50		
8.5	EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAOS	m²	90,00		
8.6	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR	m²	25,50		
	SUB-TOTAL				R\$ -
9.0	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E FERRO				
9.1	PORTAS DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2016	m²	5,46		
9.2	JANELAS DE ALUMINIO, TIPO CORRER OU MAXIMAR, CONVENCIONAL, INCLUSIVE ASSENTAMENTO	m²	2,20		
9.3	JANELA DE ALUMINIO, COM ACRILICO, TIPO CORRER OU MAXIMAR, CONVENCIONAL, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, PARA BANCADA DE ATENDIMENTO DA EMERGENCIA	m²	1,80		
	SUB-TOTAL				R\$ -
10.0	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E HIDROSANITÁRIAS				

R\$ -
Prefeitura Municipal de Oriximiná
Geraldo A. Alves Monteiro
Engenheiro Civil



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Oriximiná
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ.: 14.153.138/0001-35
Rua 07 de Setembro, 1976 - Oriximiná-Pa

OBRA: ADEQUAÇÃO DA SALA DE EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, HOSPITAL MUNICIPAL, ZONA URBANA
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ORIXIMINÁ - PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNID.	PREÇOS TOTAIS
10.1	PIA DE INOX, MEDINDO 1 M X 1 M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00		
10.2	TORNEIRAS CROMADAS INOX LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE HOSPITAL, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2016	UND	5,00		
10.3	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS GERAIS	vb	1,00		
10.4	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UND	1,00		
10.5	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UND	1,00		
	SUB-TOTAL				R\$ -
11.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
11.1	LIMPEZA AZULEJOS EM GERAL COM PRODUTOS ESPECIFICOS	m²	32,50		
11.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	30,00		
11.3	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM UMA FOLHA DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	m²	4,00		
11.4	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO, ALTURA LIVRE 1,5M, ESPACADOS A CADA 3M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m²	40,00		
	SUB-TOTAL				R\$ -
	TOTAL DOS SERVIÇOS				R\$ -

Prefeitura Municipal de Oriximiná
Geraldo A. Alves Monteiro
Engenheiro Civil



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Oriximiná
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ.: 14.153.138/0001-35
Rua 07 de Setembro, 1976 - Oriximiná-Pa

OBRA: ADEQUAÇÃO DA SALA DE EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, HOSPITAL MUNICIPAL, ZONA URBANA
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ORIXIMINÁ - PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNID.	PREÇOS TOTAIS
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	TAXAS E LICENÇAS	VB	1,00	R\$ 1.308,00	R\$ 1.308,00
1.2	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	m³	12,50	R\$ 103,55	R\$ 1.294,38
1.3	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, INCLUINDO A BASE	m²	15,50	R\$ 32,70	R\$ 506,85
1.4	CAÇAMBA DE 6M3 PARA RETIRADA DE ENTULHO	UN	4,00	R\$ 459,90	R\$ 1.839,61
	SUB-TOTAL				R\$ 4.948,84
2.0	MOVIMENTOS COM TERRA / FUNDAÇÕES				
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM ARGILA OU PEDRA SOLTA DO TAMANHO MEDIO DE PEDRA DE MAO, ATE 1,5M, EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO	m³	6,45	R\$ 53,40	R\$ 344,42
2.2	ATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	m³	6,83	R\$ 67,58	R\$ 461,57
2.3	ALICERCE EM CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	m³	6,45	R\$ 158,60	R\$ 1.022,94
2.4	BALDRAME EM CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	m³	5,80	R\$ 240,02	R\$ 1.392,10
	SUB-TOTAL				R\$ 3.221,03
3.0	ALVENARIA / ESTRUTURAS EM CONCRETO				
3.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X14X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 12 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	45,50	R\$ 41,42	R\$ 1.884,61
3.2	LAJE PRE-FABRICADA VIGOTA TRELICADA UNIDIRECIONAL LT20-100KGf/M2 (BANHEIROS, ATENDIMENTO, DEPÓSITOS)	m²	22,50	R\$ 165,14	R\$ 3.715,54
	SUB-TOTAL				R\$ 5.600,15
4.0	COBERTURA				
4.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETEADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	m²	25,50	R\$ 41,97	R\$ 1.070,11
4.2	CAIBRO DE 5 X 6 CM G1-C6M	m²	25,50	R\$ 9,64	R\$ 245,71
4.3	RIPAS DE 5 X 1,5 CM G1-C6M	m²	25,50	R\$ 6,06	R\$ 154,54
4.4	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 8 MM, INCLUSAS JUNTAS DE DILATAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	m²	25,50	R\$ 41,97	R\$ 1.070,11
4.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM	ML	8,00	R\$ 44,15	R\$ 353,16
	SUB-TOTAL				R\$ 2.893,63
5.0	REVESTIMENTOS				
5.1	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	m²	64,50	R\$ 7,30	R\$ 471,04
5.2	EMBOCO TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO	m²	64,50	R\$ 34,88	R\$ 2.249,46

Prefeitura Municipal de Oriximiná
Geraldo A. Alves Monteiro
Engenheiro Civil



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Oriximiná
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ.: 14.153.138/0001-35
Rua 07 de Setembro, 1976 - Oriximiná-Pa

OBRA: ADEQUAÇÃO DA SALA DE EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, HOSPITAL MUNICIPAL, ZONA URBANA
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ORIXIMINÁ - PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNID.	PREÇOS TOTAIS
5.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 30x57 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m²	45,50	R\$ 81,75	R\$ 3.719,63
	SUB-TOTAL				R\$ 6.440,43
6.0	PISOS				
6.1	CONTRAPISO EM CONCRETO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM. AF_06/2014	m²	41,50	R\$ 49,05	R\$ 2.035,58
6.2	PISO CERÂMICO ESMALTADO COM TEXTURA SEMI-RUGOSA PEI-5 RESISTÊNCIA QUÍMICA A PARA ÁREAS INTERNAS, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	m²	41,50	R\$ 81,75	R\$ 3.392,63
6.3	REJUNTAMENTO DE PISO EM PLACAS CERÂMICAS (40-43 x 40-43 cm) COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 5 ATÉ 10 mm	m²	41,50	R\$ 8,99	R\$ 373,19
6.4	ASSENTAMENTO DE PISO DE BORRACHA PASTILHADA FIXADO COM COLA	m²	2,55	R\$ 130,80	R\$ 333,54
	SUB-TOTAL				R\$ 6.134,94
7.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
7.1	LAMPADA COMPACTA COM 48 W COM BOCAIS SIMPLES E DUPLOS	UND	12,00	R\$ 103,55	R\$ 1.242,60
7.2	PONTO DE FORÇA 127 V ATE 220 V, INCLUSIVE FIAÇÃO	UND	5,00	R\$ 92,65	R\$ 463,25
7.3	REVISÃO E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELETRICAS, INCLUINDO FIAÇÃO	vb	1,00	R\$ 1.144,50	R\$ 1.144,50
	SUB-TOTAL				R\$ 2.850,35
8.0	PINTURA				
8.1	PINTURA EPOXI EM FUNDO PREPARADO, TRÊS DEMAOS	m²	95,50	R\$ 31,07	R\$ 2.966,71
8.2	PINTURA ACRILICA EM FUNDO PREPARADO, UMA DEMAOS	m²	95,50	R\$ 15,81	R\$ 1.509,38
8.3	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	60,00	R\$ 2,73	R\$ 163,50
8.4	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMAOS	m²	95,50	R\$ 3,68	R\$ 351,84
8.5	EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAOS	m²	90,00	R\$ 13,63	R\$ 1.226,25
8.6	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR	m²	25,50	R\$ 13,63	R\$ 347,44
	SUB-TOTAL				R\$ 6.565,12
9.0	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E FERRO				
9.1	PORTAS DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2016	m²	5,46	R\$ 817,50	R\$ 4.463,55
9.2	JANELAS DE ALUMINIO, TIPO CORRER OU MAXIMAR, CONVENCIONAL, INCLUSIVE ASSENTAMENTO	m²	2,20	R\$ 817,50	R\$ 1.798,50
9.3	JANELA DE ALUMINIO, COM ACRILICO, TIPO CORRER OU MAXIMAR, CONVENCIONAL, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, PARA BANCADA DE ATENDIMENTO DA EMERGENCIA	m²	1,80	R\$ 561,35	R\$ 1.010,43
	SUB-TOTAL				R\$ 7.272,48
10.0	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E HIDROSANITÁRIAS				

Prefeitura Municipal de Oriximiná
Geraldo A. Alves Monteiro
Engenheiro Civil



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Oriximiná
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ.: 14.153.138/0001-35
Rua 07 de Setembro, 1976 - Oriximiná-Pa

OBRA: ADEQUAÇÃO DA SALA DE EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, HOSPITAL MUNICIPAL, ZONA URBANA
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ORIXIMINÁ - PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNID.	PREÇOS TOTAIS
10.1	PIA DE INOX, MEDINDO 1 M X 1 M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 321,55	R\$ 321,55
10.2	TORNEIRAS CROMADAS INOX LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE HOSPITAL, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2016	UND	5,00	R\$ 170,59	R\$ 852,93
10.3	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS GERAIS	vb	1,00	R\$ 1.704,76	R\$ 1.704,76
10.4	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UND	1,00	R\$ 332,65	R\$ 332,65
10.5	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UND	1,00	R\$ 251,14	R\$ 251,14
	SUB-TOTAL				R\$ 3.463,03
11.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
11.1	LIMPEZA AZULEJOS EM GERAL COM PRODUTOS ESPECIFICOS	m²	32,50	R\$ 4,97	R\$ 161,54
11.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	30,00	R\$ 6,00	R\$ 179,85
11.3	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM UMA FOLHA DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	m²	4,00	R\$ 499,77	R\$ 1.999,06
11.4	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO, ALTURA LIVRE 1,5M, ESPACADOS A CADA 3M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m²	40,00	R\$ 68,89	R\$ 2.755,52
	SUB-TOTAL				R\$ 5.095,97
	TOTAL DOS SERVIÇOS				R\$ 54.485,97

Prefeitura Municipal de Oriximiná
Geraldo A. Alves Monteiro
Engenheiro Civil